#### MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

### DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM



Jalan Jenderal Ahmad Yani Nomor 58, RT 1 RW 2, Cempaka Putih Timur, Kec. Cempaka Putih, Kota Jakarta Pusat, DKI Jakarta Kode Pos 10640
<a href="https://www.badilum.mahkamahagung.go.id">www.badilum.mahkamahagung.go.id</a>, ditjen.badilum@mahkamahagung.go.id

Nomor: 50/DJU/UND.DL1.10/III/2025 Jakarta, 4 Maret 2025

Lampiran: 1 (satu) lembar

Hal : Undangan Pertemuan Rutin dan

Sarasehan Interaktif Badan Peradilan Umum (Perisai

Badilum) Episode ke - 5

### Yth.

1. Para Ketua dan Wakil Ketua Pengadilan Tinggi

2. Para Ketua dan Wakil Ketua Pengadilan Negeri

di-

Seluruh Indonesia.

Dengan hormat, dalam rangka Pertemuan Rutin dan Sarasehan Interaktif Badan Peradilan Umum (Perisai Badilum) Episode 5. Dengan ini kami mengundang Saudara/i dan seluruh Hakim dan Calon Hakim pada satuan kerja Saudara/i untuk menghadiri acara tersebut secara daring. Perisai Badilum ini dilaksanakan dengan maksud untuk meningkatkan budaya berdiskusi dengan mengangkat tema-tema diskusi seputar permasalahan yang dihadapi oleh para tenaga teknis di lapangan sekaligus mempererat hubungan antar aparatur peradilan.

Perisai Badilum yang akan dilaksanakan secara online pada:

Hari/Tanggal : Selasa, 11 Maret 2025 Pukul : 08.30 – 12.00 WIB Link Zoom : https://bit.ly/perisai5

Meeting ID: 849 4705 4899 Passcode: perisai5

Penamaan Zoom: 1. Setiap satuan kerja di lingkungan Badan Peradilan

Umum menggunakan 1 (satu) akun zoom dengan

menggunakan nama satuan kerja.

Contoh: PN\_Yogyakarta

2. Setiap satuan kerja diluar lingkungan Badan Peradilan Umum harap menghubungi narahubung Badrut

Tamam, S.Kom (081911125656)

Demikian untuk dilaksanakan. Atas perhatiannya, diucapkan terimakasih.



### Tembusan:

- 1. YM. Ketua Mahkamah Agung R.I.
- 2. YM. Wakil Ketua Bidang Non Yudisial Mahkamah Agung R.I.



## Lampiran

## Pertemuan Rutin dan Sarasehan Interaktif Badan Peradilan Umum Eps. 5

Pada Episode ke-5 Perisai Badilum akan mengangkat tema dan perincian pengisi acara sebagai berikut:

Topik : "Implikasi Undang-Undang Nomor 1 tahun 2023 Tentang Kitab

Undang-Undang Hukum Pidana Terhadap Sistem Peradilan

Pidana di Indonesia"

Narasumber: • Yth. Prof. Edward Omar Sharif Hiariej, S.H., M. Hum

Guru Besar Ilmu Hukum Pidana Fakultas Hukum

Universitas Gajah Mada

• Yth. Prof. Dr. Topo Santoso, S.H., M.H

Guru Besar Ilmu Hukum Pidana Fakultas Hukum

Universitas Indonesia

Host : Host 1

Mustamin, S.H., M.H.

Hakim Yustisial Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum

Host 2

Dr. Iustika Puspa Sari, S.H.,M.H

Hakim Pengadilan Negeri Palopo

Peserta : Hakim dan Calon Hakim Peradilan Umum Seluruh

Indonesia

Diskusi yang dilaksanakan adalah interaktif antara pemateri dan moderator, pada sesi berikutnya melibatkan peserta untuk memberikan pertanyaan. Diskusi akan dibagi menjadi 4 sesi antara lain:

Sesi I Pembukaan	Pembukaan-pengenalan program oleh MC		
	<ul> <li>Pengenalan narasumber dan Host oleh MC</li> </ul>		
	• penyampaian isu dari awal oleh Host		
Sesi II	Pemaparan materi oleh narasumber;		
Pemaparan	Penyampaian pertanyaan Pemantik oleh Host kepada		
	Narasumber;		
Sesi III	■ Host memberikan kesempatan kepada Peserta		
Diskusi Interaktif	untuk bertanya kepada Narasumber;		



	<ul> <li>Peserta dapat bertanya langsung dengan menggunakan fitur rise hand dan/atau host membacakan pertanyaan pada kolom chat;</li> </ul>	
Sesi IV Penutup	<ul> <li>Pesan penutup dari Narasumber</li> <li>Penyampaian poin penting diskusi dari Host</li> <li>Penutupan oleh MC</li> </ul>	



# JADWAL ACARA PERISAI BADILUM

# (Pertemuan Rutin Sarasehan Interaktif Badan Peradilan Umum) Episode ke-5, 11 Maret 2025

NO.	HARI /	ACARA	KETERANGAN
	TANGGAL WAKTU		
1.	Selasa, 11 Maret 2025	Berpakaian Dinas Harian	
	08.00 WIB – 08.30 WIB	Registrasi Satuan Kerja mengisi link presensi	Penyelenggara/Panitia
	08.30 - 09.00 WIB	Acara Pembukaan : a. Pembukaan b. Menyanyikan Lagu Indonesia Raya dilanjutkan Hymne MA c. Pembacaan Do'a d. Sambutan oleh Direktur Jenderal badan Peradilan Umum e. Moderator	Pembawa Acara Seluruh Hadirin Peserta  Oleh dari CC Badilum H. Bambang Myanto, S.H., M.H.
	09.00 - 09.30 WIB	Perkenalan Para Narasumber dan Host/Moderator	Pembawa Acara membacakan CV / profile  Host 1 Mustamin, S.H., M.H. Hakim Yustisial Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum  Host 2 Dr. Iustika Puspa Sari, S.H., M.H. Hakim Pengadilan Negeri Palopo  Narasumber 1 Prof. Dr. Edward Omar Sharif Hiariej. S.H., M.Hum. – Wakil Menteri Hukum Indonesia  Narasumber 2 Prof. Dr. Topo Santoso, S.H.,

		– Guru Besar Ilmu Hukum Pidana di Fakultas Hukum Universitas Indonesia
09.30 – 11.00 WIB	Host memaparkan isu awal terkait tema	Host 1 <b>Mustamin, S.H., M.H.</b> Hakim Yustisial Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum
	Diskusi interaktif antara Host dan Para Narasumber	Host 2 <b>Dr. Iustika Puspa Sari, S.H., M.H.</b> Hakim Pengadilan Negeri Palopo
		Narasumber 1 Prof. Dr. Edward Omar Sharif Hiariej. S.H., M.Hum. – Wakil Menteri Hukum Indonesia
		Narasumber 2 Prof. Dr. Topo Santoso, S.H., M.H.  - Guru Besar Ilmu Hukum Pidana di Fakultas Hukum Universitas Indonesia
11.00 – 11.45 WIB	Diskusi interaktif para narasumber dengan peserta undangan, dipandu oleh Host	SDA
11.45 – 12.00	Penyataan penutup dari parasumber dan host.	

Jakarta, 4 Maret 2025

